Personas, que celebraron por una parte la Secretaría de Gobernación, por conducto de la Comisión Nacional 

de Búsqueda de Personas y el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

Que el Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021, correspondiente al Ramo 

04 Gobernación, subsidios y subvenciones, prevé una asignación de $581,941,510.00 (Quinientos ochenta y 

un millones novecientos cuarenta y un mil quinientos diez pesos 00/100 M.N.), para el otorgamiento de 

subsidios a las entidades federativas para realizar acciones de búsqueda en materia de desaparición forzada 

de personas y desaparición cometida por particulares, de los cuales a la fecha, queda pendiente la asignación 

de la cantidad de $136,282,374.22 (Ciento treinta y seis millones doscientos ochenta y dos mil trescientos 

setenta y cuatro pesos 22/100 M.N.), por concepto de la bolsa de recursos concursables. 

Mediante oficio número CBE/2446/2021, de fecha 23 de agosto de 2021, el Gobierno del Estado de 

Coahuila de Zaragoza, solicitó celebrar el presente instrumento jurídico. Lo anterior, con fundamento en los

[...]

parte integrante del Convenio Modificatorio al Convenio de Coordinación y Adhesión.” 

“TERCERA.- Asignación de los Recursos. 

... 

I. al VI. ... 

La “ENTIDAD FEDERATIVA” recibirá por concepto de asignación de la bolsa de recursos concursables, la 

cantidad de $29,992,061.82 (Veintinueve millones novecientos noventa y dos mil sesenta y un pesos 82/100 

M.N.). El monto será transferido por conducto de su Secretaría de Finanzas en una sola exhibición. Asimismo, 

la “ENTIDAD FEDERATIVA” aportará la cantidad de $2,999,206.18 (Dos millones novecientos noventa y 

nueve mil doscientos seis pesos 18/100 M.N.) por concepto de coparticipación. 

SEGUNDA.- Con excepción de lo previsto en el presente instrumento “LAS PARTES” convienen que el 

resto del instrumento jurídico celebrado el 31 de marzo de 2021, no se modifica, por lo que continuará

[...]

un millones novecientos cuarenta y un mil quinientos diez pesos 00/100 M.N.), para el otorgamiento de 

subsidios a las entidades federativas para realizar acciones de búsqueda en materia de desaparición forzada 

de personas y desaparición cometida por particulares, de los cuales a la fecha, queda pendiente la asignación 

de la cantidad de $136,282,374.22 (ciento treinta y seis millones doscientos ochenta y dos mil trescientos 

setenta y cuatro pesos 22/100 M.N.), por concepto de la bolsa de recursos concursables. 

Mediante oficio número SG/CBPEM/3514/2021, de 3 de septiembre de 2021, el Gobierno del Estado 

Morelos, a través de la Comisionada de Búsqueda de Personas del Estado de Morelos, solicitó celebrar el

[...]

recursos concursables, la cantidad de $2’142,978.94 (Dos millones ciento cuarenta y dos 

mil novecientos setenta y ocho pesos 94/100 M.N.). El monto será transferido por conducto 

de su Secretaría de la Hacienda Pública en una sola exhibición. Asimismo, la "ENTIDAD 

FEDERATIVA" aportará la cantidad de $466,021.06 (Cuatrocientos sesenta y seis mil 

veintiún pesos 06/100 M.N.) por concepto de coparticipación.” 

SEGUNDA.- Con excepción de lo previsto en el presente instrumento, "LAS PARTES" convienen que el 

resto del instrumento jurídico celebrado el 31 de marzo de 2021, no se modifica, por lo que continuará

[...]

“EJECUTIVO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2021, realizarán una aportación conjunta 
para la operación y ejecución de los Componentes de Vigilancia Epidemiológica de Plagas y Enfermedades 
Fitozoosanitarias, Campañas Fitozoosanitarias e Inocuidad Agroalimentaria, Acuícola y Pesquera del 
“PROGRAMA”, por un monto de hasta $74,200,000.00 (Setenta y cuatro millones doscientos mil Pesos 
00/100M.N.), integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $57,200,000.00 (Cincuenta y siete millones doscientos mil Pesos 00/100 M.N.); 
correspondientes a la aportación federal a cargo de la “SADER”, con base en la suficiencia 
presupuestal prevista en el “DPEF”; y 

2. Hasta la cantidad de $17,000,000.00 (Diecisiete millones Pesos 00/100 M.N.), correspondientes a la 
aportación estatal a cargo del “EJECUTIVO DEL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal 
prevista en el Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Tabasco, publicado en fecha 18 de 
diciembre del 2020 en el Periódico Oficial, edición no.